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THE EDUCATIONAL SIGNIFICANCE OF SAYYID 

BURHONIDDIN TERMIZIY’S SCIENTIFIC AND 

DIDACTIC HERITAGE IN THE FORMATION OF A 

PERFECT INDIVIDUAL 

Abdunabiyev Sunnat Ne’mat ogli, 
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ВОСПИТАТЕЛЬНОЕ ЗНАЧЕНИЕ НАУЧНО-

ДИДАКТИЧЕСКОГО НАСЛЕДИЯ САЙЙИДА 

БУРХАНИДДИНА ТЕРМИЗИЙ В 

ФОРМИРОВАНИИ СОВЕРШЕННОЙ 

ЛИЧНОСТИ 

Абдунабиев Суннат Неъмат угли, 

Исследователь Термезского государственного педагогического 

института 

Annotatsiya: Mazkur maqolada komil inson tarbiyasida Sayyid Burhoniddin Termiziyning ilmiy-

didaktik merosining o‘rni va ahamiyati atroflicha tahlil qilinadi. Unda allomaning inson kamoloti, axloqiy 

poklanish, ruhiy yetuklik va ma’naviy barkamollik haqidagi qarashlari chuqur yoritiladi. Shuningdek, uning 

ta’limotida ilm va amal birligi, nafsni tarbiyalash, komil inson konsepsiyasining asosiy tamoyillari ilmiy 

asosda ochib beriladi. Maqolada ushbu merosning bugungi globallashuv sharoitida yosh avlod tarbiyasida 

tutgan o‘rni, ularning axloqiy fazilatlarini shakllantirishdagi roli hamda zamonaviy pedagogik jarayonlarda 

undan samarali foydalanish masalalari tahlil etiladi. Shu bilan birga, alloma qarashlarining milliy va 

umuminsoniy qadriyatlar bilan uyg‘unligi asoslab beriladi. 

Kalit so‘zlar: komil inson, ma’naviy meros, axloqiy tarbiya, didaktik qarashlar, yoshlar tarbiyasi, ilm 

va amal birligi, nafs tarbiyasi, shaxs kamoloti, pedagogik meros. 

Abstract: This article provides a comprehensive analysis of the role and significance of Sayyid 

Burhoniddin Termiziy’s scientific and didactic heritage in the formation of a perfect individual. It explores his 

views on moral purification, spiritual development, and human perfection, emphasizing the unity of knowledge 

and practice as a fundamental principle in his teachings. The study highlights key aspects such as self-

discipline, ethical refinement, and the cultivation of inner virtues as essential components of personal 

development. Furthermore, the article examines the relevance of his ideas in the context of modern 

globalization, particularly in shaping the moral and spiritual values of the younger generation. It also 

discusses the pedagogical potential of his legacy in contemporary education systems and its alignment with 

both national traditions and universal human values. 

Keywords: perfect individual, spiritual heritage, moral education, didactic principles, youth 

development, unity of knowledge and practice, self-discipline, personal growth, pedagogical legacy. 

Аннотация: В данной статье всесторонне рассматривается роль и значение научно-

дидактического наследия Саййид Бурханиддин Термизий в формировании совершенной личности. 

Особое внимание уделяется его духовно-нравственным взглядам, учению о совершенствовании 
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человека, нравственной чистоте и внутреннем развитии личности. Анализируется принцип единства 

знания и практики, воспитание души и формирование идеала «совершенного человека» в его учении. В 

статье также раскрывается влияние данного наследия на воспитание современной молодежи в 

условиях глобализации, его значение в формировании моральных качеств и духовных ценностей. 

Подчеркивается актуальность использования идей ученого в современной педагогике, а также их 

соответствие национальным и общечеловеческим ценностям. 

Ключевые слова: совершенная личность, духовное наследие, нравственное воспитание, 

дидактические идеи, воспитание молодежи, единство знания и практики, развитие личности, 

педагогическое наследие 

KIRISH (ВВЕДЕНИЕ / 

INTRODUCTION). Globallashuv va 

axborotlashuv davrida jamiyat taraqqiyoti inson 

omili, xususan, ma’nan barkamol va axloqiy jihatdan 

pok shaxslarni tarbiyalash bilan bevosita bog‘liq. 

Shu nuqtai nazardan, komil shaxsni rivojlantirish 

pedagogika, falsafa va boshqa fanlarning dolzarb 

sohasiga aylanadi. Xususan, milliy-ma’naviy 

merosimizda aks etgan inson kamolotiga oid 

qarashlar bugungi yosh avlodni tarbiyalashda muhim 

metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. Bu borada 

Sayyid Burhoniddin Termiziyning ilmiy va didaktik 

merosi alohida e’tiborga loyiqdir. U o‘z asarlarida 

insonning ichki dunyosini poklash, qalbini 

tarbiyalash, bilim va harakat uyg‘unligi orqali 

mukammallik darajasiga erishish g‘oyasini ilgari 

suradi. Olimning fikricha, axloqiy poklik, sabr-toqat, 

halollik va kamtarlik kabi fazilatlar inson 

kamolotining muhim mezonlari hisoblanadi. 

Zamonaviy ta’lim tizimida yoshlarni nafaqat 

bilimli, balki yuksak axloqiy fazilatlar egalari 

sifatida tarbiyalash muhim vazifa hisoblanadi. Shu 

nuqtai nazardan, tarixiy va ma’naviy merosdan 

samarali foydalanish, ayniqsa, buyuk 

mutafakkirlarning didaktik qarashlarini o‘rganish va 

qo‘llash juda muhimdir. Sayyid Burhoniddin 

Termiziy ta’limoti yoshlarni ma’naviy yetuk, 

mustaqil fikrlovchi va jamiyat oldidagi mas’uliyatini 

tushunadigan shaxslar sifatida tarbiyalashga xizmat 

qiluvchi bebaho manbalardan biridir. 

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi Sayyid 

Burhoniddin Termiziyning ilmiy va didaktik 

merosini tahlil qilish, uning barkamol shaxsni 

rivojlantirishdagi roli va ahamiyatini aniqlash hamda 

ushbu qarashlarning zamonaviy ta’lim jarayonidagi 

pedagogik salohiyatini ta’kidlashdan iborat. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA 

METODLAR (ЛИТЕРАТУРА И МЕТОД / 

MATERIALS AND METHODS). Sayyid 

Burhoniddin Termiziyning hayoti va ilmiy-didaktik 

merosi haqida tadqiqotlar turli olimlar tomonidan 

alohida e’tibor bilan o‘rganilgan. Turk olimi Ahmet 

Sevgi tadqiqotlarida Sayyid Burhoniddin 

Termiziyning shaxsiyati, uning ilmiy faoliyati va 

tasavvufiy merosi keng yoritilgan. Muallif ayniqsa 

Sayyid Burhoniddin Termiziyning Jaloliddin Rumiy 

bilan bog‘liqligi va uning ustoz sifatidagi roli haqida 

batafsil ma’lumot beradi. Shu nuqtai nazardan, 

Ahmet Sevgi Sayyid Burhoniddin Termiziyni 

nafaqat ilm-fan olimi, balki ruhiy va axloqiy yetuk 

shaxs sifatida talqin qiladi [1]. 

Mehmet Husrevoglu esa Sayyid Burhoniddin 

Termiziyning ma’naviy faoliyati haqida batafsil 

ma’lumotlar keltirilgan. Muallif Sayyid Burhoniddin 

Termiziyning tarbiyaviy yondashuvlarini o‘rganish 

orqali alloma ma’naviy merosining yosh avlod 

axloqiy fazilatlarini shakllantirishdagi ahamiyatini 

ochib beradi. [2]. 

Semih Ceyhan esa Sayyid Burhoniddin 

Termiziyning hayoti va ilmiy faoliyatini tarixiy 

kontekstda yoritadi. Muallif uning 639/1241-yilda 

vafot etganini qayd etib, ilmiy va tasavvufiy 

merosining keyingi avlodlar, jumladan Jaloliddin 

Rumiy ijodiga bo‘lgan ta’sirini batafsil tahlil qiladi. 

Ceyhan tadqiqotlarida Sayyid Burhoniddin 

Termiziyning “Maorif” asari, so‘fiylar bilan bo‘lgan 

suhbatlari alohida ta’kidlangan [6]. 

Ushbu adabiyotlar Sayyid Burhoniddin 

Termiziyning shaxsiyati va pedagogik faoliyatini har 

tomonlama yoritib beradi. Tadqiqotlar allomani 

nafaqat ilm-fan va tasavvuf olimi sifatida, balki 

yoshlarni ma’naviy va axloqiy jihatdan yetuk shaxs 

etib tarbiyalashdagi muhim ustoz sifatida talqin 

qilishga imkon beradi. Shu bilan birga, turk 

olimlarining tadqiqotlari Sayyid Burhoniddin 

Termiziy merosining bugungi kunda ham 

pedagogika va axloqshunoslikda dolzarb ahamiyatga 

ega ekanligini ko‘rsatadi. 

MUHOKAMA (ОБСУЖДЕНИЕ / 

DISCUSSION). Sayyid Burhoniddin Termiziy keng 
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tarqalgan «Sayyid Sirdon» (Sirlarni biluvchi Sayyid) 

nomi bilan mashhur. Bu nom uning odamlarning 

ichki fikrlarini idrok etish va kelajakdagi voqealarni 

oldindan ko‘ra bilish qobiliyatidan kelib chiqqan [3]. 

Rivoyatlarga ko‘ra, alloma shogirdi Jaloliddin 

Rumiyga Shams Tabriziyning kelishini bashorat 

qilgani aytiladi. Uning eng muhim ilmiy asari 

«Maorif»dir. So‘fiylar bilan suhbatlar va chuqur 

tasavvufiy mulohazalardan iborat bu asar Jaloliddin 

Rumiyning mashhur «Masnaviy ma’naviy» asarini 

yaratishda muhim rol o‘ynadi [5]. 

Zamonaviy pedagogik va axloqiy nuqtai 

nazardan, Sayyid Burhoniddin Termiziyning 

«Maorif» asari yoshlarning ma’naviy va axloqiy 

rivojlanishida beqiyos ahamiyatga ega. Uning 

ta’limotlari yoshlarga nafaqat qanday harakatlarni 

bajarishlari kerakligini, balki qanchalik fazilatli va 

yetuk bo‘lishlari kerakligini ham ko‘rsatadi. 

Sayyid Burhoniddin Termiziyning “Maorif” 

asarida ilgari surilgan ta’limotlarning talaba-yoshlar 

axloqiy ongining rivojlanishiga ta’siri katta 

hisoblanadi. 

NATIJALAR (РЕЗУЛЬТАТЫ / 

RESULTS). Avvalo, olimning g‘oyalari yoshlar 

orasida samimiylik va ichki intizomni targ‘ib qiladi. 

Bugungi kunda ko‘plab yoshlar o‘zlarining tashqi 

ko‘rinishiga va boshqalarning fikrlariga haddan 

tashqari e’tibor berishga odatlangan. Biroq, Sayyid 

Burhoniddin Termiziyning ta’limotlarida asosiy 

urg‘u «ichki mohiyat»ga qaratilgan. U yoshlarga 

axloqiy fazilatlarni faqat boshqalarga ko‘rsatishni 

emas, balki ularni hech kim kuzatmagan taqdirda 

ham saqlanib qoladigan «ichki intizom» sifatida 

qabul qilishni o‘rgatadi [4]. 

Ikkinchidan, olim yoshlarni bilim va harakat 

o‘rtasidagi uyg‘unlikka erishishga undaydi. Sayyid 

Burhoniddin Termiziyning fikricha, quruq nazariy 

bilim yetarli emas; olingan bilimlarni amalda 

qo‘llash, ya’ni «vaziyat ilmi» juda muhimdir. Bu 

orqali u yoshlarda «nima deyish kerak» va «nima 

qilmaslik kerak» haqida ongli mulohaza yuritishni 

rivojlantiradi. Olim nazariy va axloqiy bilimlarni 

amaliy harakatlarga aylantirishni eng muhim mezon 

deb bilgan. Natijada, u yoshlarda axloqiy izchillik, 

halollik va mas’uliyat kabi qadriyatlarni 

mustahkamlaydi. 

Uchinchidan, yoshlar shaxsiy rivojlanishda 

odob-axloqning ahamiyatini chuqur tushunishadi. 

Olim Rumiyga o‘rgatgan eng muhim saboqlardan 

biri bu odob-axloqdir. U: «Odob-axloq - bu o‘z 

chegaralaringizni bilishdir», deydi [6]. Sayyid 

Burhoniddin Termiziyning odob-axloq haqidagi 

g‘oyalari yoshlarga ijtimoiy vaziyatlarda, oilada va 

hatto kibermakonda (ijtimoiy tarmoqlarda) hurmatli 

chegaralarni saqlashga yordam beradi. Shuningdek, 

u takabburlik va kamtarlikdan qochish hamdardlikni 

rivojlantirish orqali erishiladigan yuksak fazilatlar 

ekanligini ko‘rsatadi [2].  

XULOSA (ЗАКЛЮЧЕНИЕ / 

CONCLUSION). Umuman aytganda, Sharq ilmiy-

ma’naviy merosida o‘ziga xos muhim ahamiyat kasb 

etgan alloma, mutasavvif Sayyid Burhoniddin 

Muhaqqiq Termiziyning ilmiy-falsafiy, didaktik 

merosini tadqiq etish, ushbu bebaho merosda ilgari 

surilgan, yoshlar ma’naviy kamolotida, axloqiy 

rivojlanishida muhim hisoblangan umuminsoniy 

g‘oyalarni bugungi tarbiya tizimida qo‘llash hayotiy 

zaruriyat hisoblanadi. 
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